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Sposób uszlachetniania tytoniu według
patentu Nr 13477 polega na dodawaniu
węglowodanów w ilości od 10 do 20% na
wagę tytoniu. Dodatek tak znacznych ilo¬
ści węglowodanów prowadzi do zmniejsze¬
nia ilości nikotyny w dymie tytoniowym w
takim samym stopniu o 10 do 20%, jednak¬
że tak znaczne zmniejszenie ilości nikotyny
zmniejsza, tak zwaną, moc tytoniu, co dla
palaczów jest zjawiskiem niepożądanem.
W myśl wynalazku niniejszego niedogod¬
ność tę usuwa się przez dodanie do tytoniu
nikotyny w stanie związanym, t. \. w po¬

staci cytrynianu lub jabłczanu nikotyny,
lub soli podobnych, gdyż, jak wiadomo, ni¬
kotyna w stanie wolnym wpływa ujemnie
na jakość tytoniu. Ilość dodawanych soli
nikotynowych zależy z jednej strony od
ilości zawartej pierwotnie w tytoniu niko¬
tyny, z drugiej zaś strony od ilości doda¬
nych do tytoniu węglowodanów, i. j. ilość
dodawanych soli będzie wprost proporcjo¬
nalna do ilości dodawanych węglowoda¬
nów i w przybliżeniu równa się procento¬
wo ilości węglowodanów dodawanych. Ro¬
zumie się, że procent dodawanych soli ni-



kotynówych oblicza się w stosunku do ilo-
.» ,k ści nikotyny, zawartej w tytoniu.

Dodawanie' do tytoniu soli nikotyno^
wych wykazuje ponadto tę korzyść, iż u-
możliwia ujednostajnianie mocy poszcze¬
gólnego gatunku tytoniu, czyli tak zwaną
standaryzację gatunków tytoniu.

Sposób uszlachetniania tytoniu, opisany
powyżej, w połączeniu ze sposobem opisa¬
nym w patencie Nr 13477 umożliwia utrzy¬
manie w dymie tytoniowym jednej i tej sa¬
mej żądanej zawartości soli nikotynowych,
gdyż w przypadku, gdy tytoń pierwotnie
zawiera więcej od wymaganej dla da¬
nego gatunku ilości soli nikotynowych,
wówczas, dodając węglowodanów, można
ilość tę zmniejszyć do wartości żądanej, w
przypadku zaś, gdy ilość ta jest mniejsza

od żądanej, uzupełnia się różnicę przez do¬
danie odpowiedniej ilości soli nikotyno¬
wych.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób uszlachetniania tytoniu według
patentu Nr 13477, znamienny tern, że do
tytoniu dodaje się soli nikotynowych w po¬
staci cytrynianu lub jabłezanu nikotyny
lub soli podobnych, lub w postaci miesza¬
niny tych soli.
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